[image: image1.jpg]

  Кемеровская область
Беловский городской округ
БЕЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.05.2012      № 54/330-н

О   внесении    изменений     в  решение   Совета

от   22.12.2011 г.   №  49/263-н  «Об утверждении
среднесрочной     муниципальной           целевой
программы   Беловского    городского      округа
«Доступная    среда     жизнедеятельности     для
инвалидов и маломобильных  групп населения»
на 2012-2014 годы
          В    целях    обеспечения    доставки    инвалидов,    страдающих    хронической   почечной  недостаточностью, в отделение гемодиализа Кемеровской областной клинической больницы и  обратно;    оказания       финансовой      поддержки      Беловской       городской    общественной организации   Всероссийского   общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества   инвалидов   пгт.   Грамотеино   (на коммунальные услуги и содержание),  Беловский  городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

    1.  Внести  изменение  в решение  Совета   народных   депутатов   от   22.12.2011г.  №   49/263-н «Об утверждении среднесрочной муниципальной целевой программы Беловского городского округа «Доступная среда жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2012-2014 годы, в редакциях решения Совета народных депутатов от 26.01.2012 г. № 50/292-н, 24.02.2012 г. № 51/296-н:
1.1. В таблицу пункта 8. «Программные мероприятия» внести следующие изменения:

1.1.1. Пункт 2. «Организация беспрепятственного доступа инвалидов к объектам социальной инфраструктуры»
1.1.1.1. В п. 2.1. « «Реконструкция подъезда, устройство пандусов и иных приспособлений для организации беспрепятственного доступа инвалидов в Комитет социальной защиты населения . Реконструкция дверных проемов, установка приспособлений для свободного передвижения маломобильных групп населения внутри помещения»  в графе « 2012»
   цифры « 138,0» заменить цифрами « 0»

1.1.1.2. В строке «ИТОГО:» в графе «2012»
цифры «138,0» заменить цифрами « 0»
1.1.2. Пункт 4 « Обеспечение беспрепятственного передвижения инвалидов по транспортным коммуникациям города и организация транспортного обслуживания инвалидов»

1.1.2.1. В п. 4.2. «Обеспечение доставки инвалидов ООО «Беловское предприятие «Комплект» на работу и обратно (63 чел.) в графе « 2012» цифры « 405,0» заменить цифрами « 253,3»

1.1.2.2.  В п. 4.4  «Обеспечение доставки инвалидов, страдающих хронической почечной недостаточностью, в отделение гемодиализа Кемеровской областной клинической больницы и обратно» в графе «2012» цифры «74,0» заменить  цифрами «308,0»

1.1.2.3. В строке  «Итого:» по п. 4 «Обеспечение беспрепятственного передвижения инвалидов по транспортным коммуникациям города и организация транспортного обслуживания инвалидов» в графе  «2012» цифры «599,0» заменить цифрами «681,3»

1.1.3. Пункт 6. «Финансовая поддержка на коммунальные услуги и содержание Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино»
1.1.3.1.  В п. 6.1 «Финансовая поддержка на коммунальные услуги и содержание Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино», в графе «2012»  цифры «86,0» заменить цифрами  «130,4», цифры «90,0» заменить цифрами  «101,3»,
1.1.3.2. В  строке «Итого:»  по п.6 «Финансовая поддержка на коммунальные услуги и содержание Беловской городской общественной организации Всероссийского общества инвалидов и первичной организации Всероссийского общества инвалидов пгт. Грамотеино», в графе «2012»  цифры  «176,0» заменить цифрами « 231,7».
    2. Настоящее решение вступает в действие по истечении 10 дней с момента   опубликования.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает  на председателя  комитета  по бюджету, финансам,   налогам и собственности городского  Совета народных депутатов Шафирко В.Я.

Председатель Беловского
Глава Беловского

городского  Совета                                    городского округа
___________  Н.Б. Данилкина

 ____________И.А. Гусаров

План рассылки:  АБГО, Прокуратура, КСЗН, Финуправление, СМИ